

## عنوان مقاله:

تبیین فقهی و حقوقی لزوم حمایت پدافند غیرعاملیاز غزه در فضای سایبر توسط ایران با نگاهی بر مقررات بین الملل

## محل انتشار:

چهارمین کنفرانس ملی پدافند سایبری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

## نویسندگان:

محسن مرادی چکان - دانش آموخته کارشناسی ارشد، رشته حقوق جزا و جرم شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی مراغه، ایران.

محمد مهدی داداشی چکان - مدرس، گروه حقوق، دانشگاه پیام نور مراغه، آذربایجان شرقی، ایران

اکبر حیدروش - دانشجوی کارشناسی ارشد، رشته حقوق جزا و جرم شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی مراغه، ایران.

حجت ملازاده ناظم - دانشجوی کارشناسی ارشد، رشته حقوق جزا و جرم شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی مراغه، ایران.

## خلاصه مقاله:

تحولات جهانی در حوزه ارتباطات، تغییرات اساسی در دیدگاه ملل جهان ایجاد نموده که در بردارنده موج های متفاوتی از دیدگاه های مختلف بوده است. در قضیه فلسطین نیز به کارگیری این ظرفیت ها سبب شده تا موج حمایت از فلسطین فراهم گردد. امام لزوم حمایت از قضیه فلسطین با عنایت به اعتقادات مسلمین در دین مبین اسلام در نظم حقوق کنونی جهان، ابتدا نیازمند حمایت های ویژه قوانین و مقررات بین المللی است تا در سایه سار آن ملل مسلمان ابتدا از ظرفیت های قانونی و عملی برای حمایت از فلسطین اقدام نمایند. در شریعت اسلام با مراجعه به قواعد فقهی بسیاری می توان لزوم حمایت از فلسطین را استنباط نمود که از آن جمله می توان به عمومیت امر به معروف و نهی از منکر، قاعده لاضرر، قاعده دفع افسد به فاسد، قاعده مصلحت نظام و نفی سبیل اشاره نمود که اصل لزوم حمایت خارج از مرز مسلمین جهان را در فلسطین بیان می دارد. در قوانین بین المللی نیز اصولی چون دفاع مشروع جمعی و اصل حفظ پیمان نامه های بین الملل بین دول مختلف بر تاثیرگذاری هر چه بیشتر این قضیه اثر می گذارد. اما باید اذعان داشت که اصل لزوم ایجاد وحدت بین ملل کشورهای اسلامی در جهت ملزوم نمودن دولت های اسلامی به وحدت جهانی بین کشورهای مسلمان اولین گام بوده که این بستر با تبیین حقوق فلسطین در بستر فضای سایبر به تمام مسلمین و مردمان جهان امری ضروری و گریز ناپذیر است.

## کلمات کلیدی:

فلسطین، پدافند غیرعامل، فقه و حقوق اسلامی، سایبر.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1917490>

